
► O
bH

O
f 

'Ч

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №368 г.Челябинска»

Приказ

От «/?/» июня 2018г. № _

«Об утверждении Положения 
об учетной политике для бюджетного 
учета и налогообложения »

В связи с применением с 1 января 2018г. федеральных стандартов 

бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства» 

(приказ МФ №257н от 31.12.2016г.), «Аренда» (приказ МФ №258н от 31.12.2016г.), 

руководствуясь письмами МФ №02-07-07/79257 от 30.11.2017г., приказом МФ №64-н «О 

внесении изменений в приложение №1 и №2 к приказу МФ №157-н от 01.12.2010г.» от 

31.03.2018г., приказом №66-н от 31.03.2018г. «О внесении изменений в приложения к 

приказу МФ №174-н от 16.12.2010г.» , приказом №255н от 27.12.2017г. «О внесении 

изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации РФ, 

утвержденные приказом от 01.07.2013г. №65н»

ПРИКАЗЫВАЮ:

УТВЕРДИТЬ

1. Положение об учетной политике МБДОУ ДС №368 в целях бухгалтерского и 

налогового учета и применять с 01.01.2018г. (приложение №1)

2. План счетов бухгалтерского учета МБДОУ ДС №368 (приложение №2)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

его МБДОУ М.Н.Байнова

#



Прил.№1 к приказу № 02-05/35-6 от 01.06.18г.

Положение об учетной политике для целей бухгалтерского учета 
МБДОУ ДС №368 г.Челябинска

Учетная политика МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 368 г. 
ЧЕЛЯБИНСКА» (далее -  учреждение) разработана в соответствии:

• с приказом Минфина России от 1 декабря 2010№157н «Об 
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) 
учреждений и Инструкции по его применению» (далее -  Инструкции к 
Единому плану счетов № 157н) в редакции изменений, внесенных приказом 
МФ №148-н от 27.09.2017г.

• приказом Минфина России от 16 декабря 2010 № 174н «Об
утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и 
Инструкции по его применению» (далее -  Инструкция № 183н);

• приказом Минфина России от 1 июля 2013 № 65н «Об утверждении 
Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации» (далее -  приказ № 65н);

• приказом Минфина России от 30 марта 2015 № 52н «Об утверждении 
форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, 
применяемых органами государственной власти (государственными органами), 
органами местного самоуправления, органами управления государственными 
внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) 
учреждениями, и Методических указаний по их применению» (далее -  приказ 
№ 52н);

• федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций 
государственного сектора, утвержденными приказами Минфина России от 31 
декабря 2016 № 256н, № 257н, № 258н, № 259н, № 260н (далее -  
соответственно Стандарт «Концептуальные основы бухучета и отчетности», 
Стандарт «Основные средства», Стандарт «Аренда», Стандарт «Обесценение 
активов», Стандарт «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности»).

В части исполнения полномочий получателя бюджетных средств 
учреждение ведет учет в соответствии с приказом Минфина России от 6 
декабря 2010 № 162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и 
Инструкции по его применению» (далее -  Инструкция № 162н).

Используемые термины и сокращения
Наименование Расшифровка
Учреждение МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 
368 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

КБК 1-17 разряды номера счета в соответствии с Рабочим планом 
счетов

X 18 разряд номера счета бухучета -  код вида финансового 
обеспечения (деятельности)



I. Общие положения

1. Бухгалтерский учет ведется -  бухгалтерией, возглавляемым главным
бухгалтером. Сотрудники бухгалтерии руководствуются в работе Положением 
о бухгалтерии, должностными инструкциями.
Ответственным за ведение бухгалтерского учета в учреждении является 
главный бухгалтер.
Основание: часть 3 статьи 7 Закона от 6 декабря 2011 № 402-ФЗ.

2. В учреждении действует постоянная комиссия:
-инвентаризационная комиссия ( она же по поступлению и выбытию 

активов, она же по определению категории основного средства исходя из 
статуса и целевой функции, она же по принятию решения о признании 
дебиторской задолженности нереальной ко взысканию ) (приложение ^ );

-  хозрасчетная комиссия для назначения стимулирующих выплат
- комиссия по внутрехозяйствненному контролю
3. Перечень лиц, имеющих право подписи:

Доверенности на право получения нефинансовых активов заверяют двумя 
подписями и печатью. Право первой подписи таких доверенностей имеет 
руководитель и второй -  главный бухгалтер.

Первичные документы: учётные документы доверенностей, счёт-фактура, 
кассовые документы, документы по работе с управлением Муниципального 
казначейства и другие финансовые документы, передаваемые в бухгалтерию, 
подписываются одним из следующих лиц: руководитель и главный бухгалтер;

План финансово-хозяйственной деятельности, расчеты по 
предпринимательской деятельности подписываются руководителем и главным 
бухгалтером.

Во исполнение требований Закона №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» 
утвердить перечень лиц, имеющих полномочия подписывать финансовые 
обязательства в пределах, и на основании, определенных законом. (Прил.№ £,)

II. Технология обработки учетной информации
1. Бухгалтерский учет ведется в электронном виде с применением 

программных продуктов «1-С: Бухгалтерия государственного учреждения ред. 
8.3» и «1-С: Зарплата и кадры ред.3.1».

Основание: пункт 6 Инструкции к Единому плану счетов № 157н.
2. С использованием телекоммуникационных каналов связи и 

электронной подписи бухгалтерия учреждения осуществляет электронный 
документооборот по следующим направлениям:

• система электронного документооборота с территориальным 
органом Казначейства России;

• передача бухгалтерской отчетности учредителю;
• передача отчетности по налогам, сборам и иным обязательным 

платежам в инспекцию Федеральной налоговой службы;
• передача отчетности по страховым взносам и сведениям 

персонифицированного учета в отделение Пенсионного фонда РФ;
• размещение информации о деятельности учреждения на 

официальном сайте bus.gov.ru;



6.5. В соответствии с Законом Челябинской обл. от 25.11.16г. №449-30 «О 
налоге на имущество организаций» в ред. от 31.01.2018г. муниципальные 
организации образования обязаны уплачивать налог на имущество.

6.6. Исполнение обязанности налогоплательщика по представлению расчета по 
авансовым платежам и декларации по налогу на имущество в соответствии со 
статьей 386 главы 30 НК РФ осуществлять в сроки: 30 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом (кварталом, полугодием, 9 месяцами) и 30 
марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6.7 Расчет авансовых платежей по налогу на имущество вести в налоговом 
регистре (прил.№1(7) Ответственность за ведение налогового регистра 
возлагается на главного бухгалтера.

6.8 Налоговая ставка применяется в соответствии с законодательством региона 
(-1,1% на имущество, указанное в пункте 25 статьи 381 НКРФ, принятое на 
учет с 2018г., и имущество, учитываемое на балансе с 01.01.2013г.

-2,2% на иное имущество ).

Не облагается налогом на имущество объекты ОС, включенные в 1 или 2 
амортизационную группу ОКОФ (п.п.8 п.4 ст.374НК)

6.9 Авансовые платежи по налогу на имущество уплачиваются не позднее 5 
мая, 5 августа. 5 ноября. Окончательная уплата не позднее 10 апреля 
следующего за истекшим календарным годом.

Байнова М.Н.

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера

Горечнева И.А.

Сайфутдинова А.Г.

Бухгалтер Байрамгалина Н.В.



Утверждаю:
И. О. Завед^ш £йр5Щ Щ )^§»№ 368

?& Ж а  0®1Иг*£&$Ы>ва
о \

Приложение №2 к приказу№ -£> S £& S < f?

■ 0°WtW.§a
*» САД ,

<од 1Наименование Иш ш * f
И5* о I ЕЗ

Jim
V a v 4

:оо |Вспомогательный Ч ^ ^ . * * * Н е т , 
нет ': i  оо Основные средства

: i  ю Основные средства -  недвижимое имущество учреждения
: i  12 Нежилые помещения (здания и сооружения) -  недвижимое имущество учреждения Нет А 7
: i  13 Инвестиционная недвижимость -  недвижимое имущество учреждения Нет А 7
01 20 Основные средства -  особо ценное движимое имущество учреждения Нет А
01 22 Нежилые помещения (здания и сооружения) -  особо ценное движимое имущество учреждения Нет А 7
: i  24 Машины и оборудование -  особо ценное движимое имущество учреждения Нет А 7
01 26 Инвентарь производственный и хозяйственный -  особо ценное движимое имущество учреждения Нет А 7
01 27 Биологические ресурсы -  особо ценное движимое имущество учреждения Нет А 7
01 28 Прочие основные средства -  особо ценное движимое имущество учреждения Нет А 7
01 30 Основные средства -  иное движимое имущество учреждения Нет А
01 32 Нежилые помещения (здания и сооружения) -  иное движимое имущество учреждения Нет А

•01.33
-01.34

Инвестиционная недвижимость -  иное движимое имущество учреждения Нет А 7
Машины и оборудование -  иное движимое имущество учреждения Нет А 7

• 01 36 Производственный и хозяйственный инвентарь -  иное движимое имущество учреждения Нет А 7
•01.37 Биологические ресурсы -  иное движимое имущество учреждения Нет А 7
•01.38 Прочие основные средства -  иное движимое имущество учреждения Нет А 7
•03.00 Непроизведенные активы Нет А
•03.10 Непроизведенные активы -  недвижимое имущество учреждения
•03.11 Земля - недвижимое имущество учреждения Нет А 7
•34.00 Амортизация Нет П
■34.10 Амортизация недвижимого имущества учреждения Нет П
•34.12 Амортизация нежилых помещений (зданий и сооружений) - недвижимого имущества учреждения Нет П 7
104.13 Амортизация инвестиционной недвижимости - недвижимого имущества учреждения Нет П 7
•34.20 Амортизация особо ценного движимого имущества учреждения Нет П
104.22 Амортизация нежилых помещений (зданий и сооружений) -  особо ценного движимого имущества у Нет П 7
•04 24 Амортизация машин и оборудования -  особо ценного движимого имущества учреждения Нет П 7
•34.26 Амортизация инвентаря производственного и хозяйственного -  особо ценного движимого имущест Нет П 7
-04.27 Амортизация биологических ресурсов -  особо ценного движимого имущества учреждения Нет П 7
•04 28 Амортизация прочих основных средств -  особо ценного движимого имущества учреждения Нет П 7
•04.30 Амортизация иного движимого имущества учреждения Нет П 7
•04.32 Амортизация нежилых помещений (зданий и сооружений) - иного движимого имущества учрежден!/ Нет П 7
104.33 Амортизация инвестиционной недвижимости - иного движимого имущества учреждения Нет п 7
•34.34 Амортизация машин и оборудования - иного движимого имущества учреждения Нет п 7
•04.36 Амортизация инвентаря производственного и хозяйственного - иного движимого имущества учреж Нет п 7
•04.37 Амортизация биологических ресурсов - иного движимого имущества учреждения Нет п 7
•04.38 Амортизация прочих основных средств - иного движимого имущества учреждения Нет п 7
•04.40 Амортизация прав пользования активами Нет п 7
•04.41 Амортизация прав пользования жилыми помещениями Нет п 7
•04.42 Амортизация прав пользования нежилыми помещениями (зданиями и сооружениями) Нет п 7
•04.44 Амортизация прав пользования машинами и оборудованием Нет п 7
•04.45 Амортизация прав пользования транспортными средствами Нет п 7
104.46 Амортизация прав пользования инвентарем производственном и хозяйственным Нет п 7
104.47 Амортизация прав пользования биологическими ресурсами Нет п 7
-04.48 Амортизация прав пользования прочими основными средствами Нет п 7
•04.49 Амортизация прав пользования непроизведенными активами Нет п 7
Ю5.00 Материальные запасы Нет А
105.30 Материальные запасы - иное движимое имущество учреждения Нет А
105.32 Продукты питания - иное движимое имущество учреждения Нет А 7
105.33 ; Горюче-смазочные материалы - иное движимое имущество учреждения Нет А 7
105.34 Строительные материалы - иное движимое имущество учреждения Нет А 17
105.35 Мягкий инвентарь - иное движимое имущество учреждения Нет А 7
105.36 Прочие материальные запасы - иное движимое имущество учреждения Нет А 7
106.00 Вложения в нефинансовые активы Нет А
106.30 Вложения в иное движимое имущество учреждения Нет А
106.31 Вложения в основные средства - иное движимое имущество учреждения Нет А 7
106.34 Вложения в материальные запасы - иное движимое имущество Нет А 7



:б  з и (Изготовление) Вложения в материальные запасы - иное движимое имущество Нет А 7
:б  з п (Покупка) Вложения в материальные запасы - иное движимое имущество Нет А 7
29 00 Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг Нет А

- :9 б о Себестоимость готовой продукции, работ, услуг Нет А
•39  61 Себестоимость готовой продукции, работ, услуг Нет А 8
•19  70 Накладные расходы производства готовой продукции, работ, услуг 

Накладные расходы
Нет А 8

:9  71 ; Нет А 8оООф

Общехозяйственные расходы Нет А 8
■ 35 81 Общехозяйственные расходы Нет А 8
- - ’ 00 Права пользования активами Нет А 7
- • • 40 Права пользования нефинансовыми активами Нет А 7
- • ’ 42 Права пользования нежилыми помещениями (зданиями и сооружениями) Нет А 7
• ’ 1 44 Права пользования машинами и оборудованием Нет А 7

' 45 Права пользования транспортными средствами Нет А 7
- • 46 Права пользования инвентарем производственным и хозяйственным Нет А 7

- - - 47 Права пользования биологическими ресурсами Нет А 7
■’ 48 Права пользования прочими основными средствами Нет А 7
- • 49 Права пользования непроизведенными активами Нет А 7
-4 00 Обесценение нефинансовых активов Нет А 7
4 -0 Обесценение недвижимого имущества учреждения Нет А 7
4 '2 Обесценение нежилых помещений (зданий и сооружений) - недвижимого имущества учреждения Нет А 7
4 -3 Обесценение инвестиционной недвижимости - недвижимого имущества учреждения Нет А 7

■ -420 Обесценение особо ценного движимого имущества учреждения Нет А 7
4 22 Обесценение нежилых помещений (зданий и сооружений) -  особо ценного движимого имущества у Нет А 7

-•4 24 Обесценение машин и оборудования -  особо ценного движимого имущества учреждения Нет А 7
•4 26 Обесценение инвентаря производственного и хозяйственного -  особо ценного движимого имущест Нет А 7
4 27 Обесценение биологических ресурсов -  особо ценного движимого имущества учреждения Нет А 7

•4 28 Обесценение прочих основных средств -  особо ценного движимого имущества учреждения Нет А 7
4 ЗЭ Обесценение иного движимого имущества учреждения Нет А 7
4 32 Обесценение нежилых помещений (зданий и сооружений) - иного движимого имущества Нет А 7
4 33 Обесценение инвестиционной недвижимости -  иного движимого имущества учреждения Нет А 7

-4 34 Обесценение машин и оборудования - иного движимого имущества учреждения Нет А 7
- 36 Обесценение инвентаря производственного и хозяйственного - иного движимого имущества учреж, Нет А 7

-4 37 Обесценение биологических ресурсов - иного движимого имущества учреждения Нет А 7
•4 38 Обесценение прочих основных средств - иного движимого имущества учреждения Нет А 7
4 33 Обесценение непроизведенных активов Нет А 7

11461 Обесценение земли Нет А 7
оо Денежные средства учреждения Нет А

: : •  -о Денежные средства на лицевых счетах учреждения в органе казначейства Нет А
-1 Денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства Нет А 2

- :  - зо Денежные средства в кассе учреждения Нет А
: :  - 34 Касса Нет А 1
201 35 Денежные документы Нет А 8
325 00 Расчеты по доходам Нет АП
335 30 Расчеты по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат Нет АП
2-35.31 Расчеты по доходам от оказания платных услуг (работ) Нет АП 5
335 40 Расчеты по суммам штрафов, пеней, неустоек, возмещений ущерба Нет АП 5
335 41 Расчеты по доходам от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках Нет АП 5
205 44 Расчеты по доходам от возмещения ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений) Нет АП 5
2С5 45 Расчеты по доходам от прочих сумм принудительного изъятия Нет АП 5
235.70 Расчеты по доходам от операций с активами Нет АП 5
335.71 Расчеты по доходам от операций с основными средствами Нет АП 5
235 74 Расчеты по доходам от операций с материальными запасами Нет АП 5
235 80 Расчеты по прочим доходам Нет АП
335 81 Расчеты по невыясненным поступлениям Нет АП 5
235.83 Расчеты по субсидиям на иные цели Нет АП 5
335 89 Расчеты по иным доходам Нет АП 5
336.00 Расчеты по выданным авансам Нет А Г .,1
236.20 Расчеты по авансам по работам, услугам Нет А
206.21 Расчеты по авансам по услугам связи Нет А 4
206 22 Расчеты по авансам по транспортным услугам Нет А 4
206.23 Расчеты по авансам по коммунальным услугам Нет А 4
236.25 Расчеты по авансам по работам, услугам по содержанию имущества Нет А 4
236 26 Расчеты по авансам по прочим работам, услугам Нет А 4
206.30 Расчеты по авансам по поступлению нефинансовых активов Нет А 1..... : :
206.31 Расчеты по авансам по приобретению основных средств Нет А 4
206.34 Расчеты по авансам по приобретению материальных запасов Нет А 4
206.90 Расчеты по авансам по прочим расходам Нет А Г И



:Э6.91 !Расчеты по авансам по оплате прочих расходов Нет А 4
:o7.oo эасчеты по кредитам, займам (ссудам) Нет А
:з8.оо Расчеты с подотчетными лицами Нет АП
:08.20 Расчеты с подотчетными лицами по работам, услугам Нет АП 3
208.21 Расчеты с подотчетными лицами по оплате услуг связи Нет АП 3
208.30 Расчеты с подотчетными лицами по поступлению нефинансовых активов Нет АП
208.31 Расчеты с подотчетными лицами по приобретению основных средств Нет АП 3
208.34 Расчеты с подотчетными лицами по приобретению материальных запасов Нет АП 3
209.00 Расчеты по ущербу и иным доходам Нет АП
209.30 Расчеты по компенсации затрат Нет АП 5
209.34 Расчеты по доходам от компенсации затрат Нет АП 5
209.36 Расчеты по доходам бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет Нет АП 5
209.40 Расчеты по штрафам, пеням, неустойкам, возмещениям ущерба Нет АП 5
209.41 Расчеты по доходам от штрафных санкций за нарушение условий контрактов (договоров) Нет АП 5
209.43 Расчеты по доходам от страховых возмещений Нет АП 5
209.44 Расчеты по доходам от возмещения ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений) Нет АП 5
209.45 Расчеты по доходам от прочих сумм принудительного изъятия Нет АП 5
209.70 Расчеты по ущербу нефинансовым активам Нет АП
209.71 Расчеты по ущербу основным средствам Нет АП 5
209.73 Расчеты по ущербу непроизведенным активам Нет АП 5
209.74 Расчеты по ущербу материальным запасам Нет АП 5
209.80 Расчеты по иным доходам Нет АП
209.82 Расчеты по недостачам иных финансовых активов Нет АП 5
209.89 Расчеты по иным доходам Нет АП 5
210.00 Прочие расчеты с дебиторами Нет А
210.06 Расчеты с учредителем Нет А 8
302.00 Расчеты по принятым обязательствам Нет П
302.10 Расчеты по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда Нет п
302.11 Расчеты по заработной плате Нет п 6
302.13 Расчеты по начислениям на выплаты по оплате труда Нет п 6
302.20 Расчеты по работам, услугам Нет п
302.21 Расчеты по услугам связи Нет п 4
302.23 Расчеты по коммунальным услугам Нет п 4
302.25 Расчеты по работам, услугам по содержанию имущества Нет п 4
302.26 Расчеты по прочим работам, услугам Нет п 4
302.30 Расчеты по поступлению нефинансовых активов Нет п
302.31 Расчеты по приобретению основных средств Нет п 4
302.34 Расчеты по приобретению материальных запасов Нет п 4
302.60 Расчеты по социальному обеспечению Нет п _ |
302.62 Расчеты по пособиям по социальной помощи населению Нет п 8
302.90 Расчеты по прочим расходам Нет п
302.93 Расчеты по штрафам за нарушение условий контрактов (договоров) Нет П. 4
302.95 Расчеты по другим экономическим санкциям Нет п 4
302.96 Расчеты по иным расходам Нет п 4
303.00 Расчеты по платежам в бюджеты Нет АП
303.01 Расчеты по налогу на доходы физических лиц Нет АП 6
303.02 Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной не Нет АП 80
303.05 Расчеты по прочим платежам в бюджет Нет АП 8
303.06 Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев Нет АП 80
303.07 Расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный ФОМС Нет АП 80
303.10 Расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату страховой ч Нет АП 80
303.12 Расчеты по налогу на имущество организаций Нет АП 8
303.13 Расчеты по земельному налогу Нет АП 8
304.00 Прочие расчеты с кредиторами Нет П
304.01 Расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение Нет П 2
304.03 Расчеты по удержаниям из выплат по оплате труда Нет П 6
304.06 Расчеты с прочими кредиторами Нет П 8
401.00 Финансовый результат экономического субъекта Нет АП
401.10 Доходы текущего финансового года Нет П 8
401.20 Расходы текущего финансового года Нет А 8
401.30 Финансовый результат прошлых отчетных периодов Нет П 8
401.50 Расходы будущих периодов Нет А 8
401.60 Резервы предстоящих расходов Нет П 8
502.00 Обязательства Нет П
502.10 Принятые обязательства на текущий финансовый год Нет П
502.11 Принятые обязательства на текущий финансовый год Нет П 9
502.12 Принятые денежные обязательства на текущий финансовый год Нет П 9
502.17 Принимаемые обязательства на текущий финансовый год Нет п .9

f



: 02.20 Принятые обязательства на первый год, следующий за текущим (на очередной финансовый год) Нет П
:02.21 Принятые обязательства на первый год, следующий за текущим (на очередной финансовый год) Нет П 9
502.22 Принятые денежные обязательства на первый год, следующий за текущим (на очередной финансс Нет П 9
504.00 Сметные (плановые, прогнозные) назначения Нет АП
504.10 Сметные (плановые, прогнозные) назначения текущего финансового года Нет АП I

504.11 Сметные (плановые, прогнозные) назначения по доходам (поступлениям) Нет П 9
504.12 Сметные (плановые) назначения по расходам (выплатам) Нет А 9
506.00 Право на принятие обязательств Нет П
506.10 Право на принятие обязательств на текущий финансовый год Нет П 9
506.20 Право на принятие обязательств на очередной финансовый год Нет П 9
507.00 Утвержденный объем финансового обеспечения Нет А
507.10 Утвержденный объем финансового обеспечения на текущий финансовый год Нет А 9
507.20 Утвержденный объем финансового обеспечения на очередной финансовый год Нет А 9
507.30 Утвержденный объем финансового обеспечения на второй год, следующий за текущим (на первый Нет А 9
508.00 Получено финансового обеспечения Нет А
508.10 Получено финансового обеспечения текущего финансового года Нет А 9
508.20 Получено финансового обеспечения на очередной финансовый год Нет А 9
01 Имущество, полученное в пользование Да А
01.31 Иное движимое имущество в пользовании по договорам безвозмездного пользования Да А
02 Материальные ценности, принятые на хранение Да А 70
02.1 ОС на хранении Да А 70
02.2 М3 на хранении Да А 70
03 Бланки строгой отчетности Да А
03.1 Бланки строгой отчетности (в уел. ед.) Да А
04 Задолженность неплатежеспособных дебиторов Да А
07 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры Да А
07.1 ( Ус.ед.) Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры Да А
07.2 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры по стоимости приобретения Да А
08 Путевки неоплаченные Да А
17 Поступления денежных средств Да А
17.01 Поступление денежных средств Да А
18 Выбытия денежных средств Да П
18.01 Выбытия денежных средств Да п
20 Задолженность, невостребованная кредиторами Да А
21 Основные средства в эксплуатации Да А 70
21.30 Основные средства в эксплуатации - иное движимое имущество Да А 70
21.34 Машины и оборудование - иное движимое имущество Да А 70
21.36 Инвентарь производственный и хозяйственный - иное движимое имущество Да А 70
21.37 Биологические ресурсы - иное движимое имущество учреждения Да А 70
21.38 Прочие основные средства - иное движимое имущество Да А 70
22 Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению Да А 70
22.1 ОС, полученные по централизованному снабжению Да А 70
22 2 М3, полученные по централизованному снабжению Да А 70
26 Имущество, переданное в безвозмездное пользование Да А
26.10 Недвижимое имущество, переданное в безвозмездное пользование Да А
26.11 ОС- недвижимое имущество, переданное в безвозмездное пользование Да А
26.30 Иное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование Да А
26.31 ,ОС- иное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование Да А
26.34 ;МЗ - иное движимое имущество, переданное в безвозмездное пользование Да А
27 Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам) Да А 70

Гоцй [Амортизация особо ценного имущества |Нет l£ L _

i


